

ΑΧΑΪΚΑ και

ΑΝ ΜΕΡΙΚΟΙ ΑΝΑΓΝΩΣΤΕΣ ΜΑΣ ΔΥΣΑΝΑΣΧΕΤΟΥΝ για τη καθημερινή δημοσίευση φωτογραφιών, εφημερίδων, εφημερίδων, δε παύει να μην είναι ημερήσια εφημερίδα, αλλά είναι ημερήσια εφημερίδα. — Οι όποιες εφημερίδες από την άποψη ότι περιστασιακά κερδίζει κανείς με την επίδειξη μετριοφροσύνης και πενιχρότητας. — Πρόκειται δηλαδή και ο αυτή την περίπτωση για πενιχρότητα. — Μιλώμεν φυσικά για την εφημερίδα των δύο σελίδων. — Από τον άλλον για την εφημερίδα των δύο σελίδων. — Λοιπόν, για τους λόγους που προαναφέραμε. — "Πολιτιστική" λοιπόν ότι κάθε υποψήφιος από τους... ελευθέρους σκοπεύει να δαπανήσει γύρω στις 30 με 40 χιλιάδες δραχμές. — Μερικοί βέβαια κάτι περισσότερο ή κάτι λιγότερο. — Με γιὰ τους και χε καρά τους, λοιπόν. — Και καλή επιτυχία.

ΠΡΩΤΟ ΧΑΜΟΓΕΛΟ

Προεκλογικά

ΧΑΛΑΕΙ Ο κόσμος κάθε βράδυ απ' τους τελεφερίους των ατομικών που κατά φάλαγγες πορεύονται στις συνοικίες και στα προάστια εφορμώντας το μύνημα της μεγάλης νίκης.

Γιατί βέβαια όλοι πάνε να την πρωτιά. "Η δυνάμει για τη δεύτερη, που να μην θα τους αφήσει... ανεξέλεγκτους αλλά και που τους δίνει το δικαίωμα να ελπίσουν θύραση στη δεύτερη Κυριακή, κατά την οποία θα φέρει η μύγα σιδερό και το κουκούτσι απόδοσης...

Πορεύονται όλοι λοιπόν κάθε μέρα και την ατμόσφαιρα προς το λαό και χάρη της πόλεως. Και μέσα στην τόσο γλυκύη θερμή των φωνημάτων θραυτών και μέσα σε ατμόσφαιρα γενικής αγαλλιάσεως και δημοκρατικής ευφορίας, υπογράφουν ομοθυμαδόν την ελευθερία, αλλά και τους "Ελληνες". Αν δεν ξέρετε να χαμογελάτε δεν μπορείτε ούτε να πορεύεσθε προς το λαό, ούτε να τον εμπνεύσετε (με το συμπάδειν).

—Ναι, το απάντησα. "Αλλά το χαμόγελο υποδηλώνει το μύνημα της αειδοσίας για το αύριο, που θάνατο λαμπρό με τη νίκη αυτού ή εκείνου του υποψηφίου δημόχρου.

—Είπατε μάλιστα, ότι ο πρόεδρος Κάρτερ με το χαμόγελο του δεν γοητεύει προεκλογικά μονάχα τους Αμερικανούς, αλλά και τους "Ελληνες". Αν δεν ξέρετε να χαμογελάτε δεν μπορείτε ούτε να πορεύεσθε προς το λαό, ούτε να τον εμπνεύσετε (με το συμπάδειν).

—Και οι τελεφερίοι; Τι χρειάζεται όλη αυτή η χημική ρύπανση σε φορβή ντεμπιλά, όταν τα επιχειρήματα των υποψηφίων είναι τόσο ξεκάθαρα. Από ποτέ ο υπερβολικός θόρυβος και ο δρυμνοβόλος από ποτέ ο πάθος και η φασαρία έχουν οξείνη την πεύδη και την περιούλο γη που απαιτείται για τη λήψη ωριμών αποφάσεων.

—Πρόκειται απλώς για ένθου σομορί! Και νομίζω ότι ο κόσμος έχει το δικαίωμα να ενοχλείται με τους δημοτικούς και πολιτικούς του άρχοντες, τουλάχιστον κατά τις προεκλογικές περιόδους.

ΠΑΝ

«Η ΗΜΕΡΑ»

ΠΡΟ 30 ΕΤΩΝ

Σφοδρής ανταγωνισμός
διά τήν ατομική βόμβα

ΠΑΡΙΣΙΟΙ. Εγγύηση ότι οι διάφοροι μετεωρολογικοί σταθμοί της Ευρώπης σημειώνουν ισχυρότατες δυνάμεις με επικεντρών την Σοβιετική Ένωση και εντάσσεται τοιαύτη ώστε να γίνονται αλληλοί ελεγχόμενοι την Αμερική. Κιότι τις

Εξετελέσθησαν
έξυπνοι Πατρινοί

ΜΕΣΟΛΟΓΙΟΝ. Έβλεπε ο καθένας από τους πατρινοί Κώστα Καταμπίρη, Στ. Ματαράγκας, Κ. Καταγιάννης, Έτ. Μπονέλης, Π. Αργυρόπουλος και Β. Παπαγιάννης.

Εναντίον
της χαρτοποιίας

ΟΜΑΣ συμμεριζόντες εγγήρους, κορίτσι από εργοστάσιο χαρτοποιίας του Αγίου, από κρουαυζιέρα από της φρουράς. Οι επιτεθέντες κατέστρεψαν και είκοσι τηλεγραφικούς στύλους.

ΚΑΤΣΑΪΤΗΣ

ΚΟΣΤΟΥΜΙΑ ΟΛΟΜΑΛΛΑ 3Δ ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗ Δρχ. 3.800 — ΥΠΟΚΑΜΙΣΑ, ΓΡΑΒΑΤΗΣ, ΠΟΥΛΟ-ΒΕΡ, ΣΑΚΚΑΚΙΑ ΟΛΟΜΑΛΛΑ ΚΟΣΤΟΥΜΙΑ ΑΓΓΕΛΙΑΣ 4.900 ΠΑΝΤΕΛΟΝΙΑ ΚΑΜΠΑΡΙΛΙΑ ΔΡΑΧ. 600 ΠΑΝΤΕΛΟΝΙΑ ΠΟΛΥΕΣΤΕΡ ΔΡΑΧ. 450 ΚΟΤΑ ΤΖΙΝ ΜΠΟΥΦΑΝ ΜΟΝΤΚΟΜΕΡΥ όλα με τα είδη σε καταστημάτων τιμές ΜΑΙΖΩΝΟΣ — ΠΑΝΤΑΛΑΣΣΗΣ (Εναντίον Δημαρχίας) — ΠΑΤΡΑΙ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΙΣ

Για τους άποφοίτους Γ' τάξεως Γυμνασίου για πρώτη φορά στην Πάτρα

ΣΧΟΛΗ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΡΑΦΕΙΩΝ

Φ.Ε.Κ. 836 Τ.Β. 25/978
ΑΝΕΓΓΡΑΜΜΕΝΗ ΠΑΡΑ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ

Θέλει να γίνης Διευθυντής Έπιχειρήσεως
Θέλει να γίνης ανώτερο Διοικητικό Στέλεχος

τότε δώλωσε την έγγραφη σου στη νέου τύπου Σχολή

Υπαλλήλων Έπιχειρήσεων

Προσόντα έγγραφης ενδεικτικών τρίτης τάξεως Γυμνασίου
Έγγραφα καθημερινών και τας Κυριακάς

ΜΕΣΟΛΟΓΙΟΥ 11 ΠΑΤΡΑ ΤΗΛΕΦ. 322-573

Βοηθείστε τους μικρούς μαθητές

ΠΟΛΛΑ παιδιά δεν έχουν να μελετούν. Έτσι απαιτούνται άμεσα τα χρονο τους βοηθώντας άμεσα τα διδάξαι τους και διαδίδοντας ακατάστατα χωρίς σύστημα και χωρίς πρόγραμμα.

Μπορείτε όμως να τα βοηθήσετε με τους ακόλουθους τρόπους:

Φτιάξτε μαζί με το παιδί σας ένα πρόγραμμα βοήθειας και σημειώστε όλες τις εργασίες που πρέπει να γίνουν. Ένα παιδί που δουλεύει να συγκεντρωθεί, θα πει με να δουλεύει με ένα ρολόι, που θα του υπενθυμίζει ότι πρέπει να έχει τελειώσει μία εργασία μέσα σε ορισμένο χρόνο. Καλά θα ήταν πέντε το παιδί να αρχίζει με εύκολα υλικά, το οποίο θα επιβεβαιώνει ότι έχοντας έτσι την ικανοποίηση ότι δούλεψε αποτελεσματικά. Κάθε φορά που δουλεύει, πρέπει να οδοντίζει απ' το πλάγι, γιατί έτσι θα νιώθει ότι προχωρεί. Οι καινούριες λέξεις, πρέπει ανάλογα με τη δουλειά τους να χωρίζονται σε ομάδες. Και τέλος ύστερα από μία ώρα συνεχής εργασίας, το παιδί πρέπει να κάνει διάλειμμα ενός τετάρτου.

Ειλικρίνεια:

Η ΕΛΕΝ ΠΕΤΣ 30 ετών, έγινε δημοσίως στο Λονδίνο μέσα σε μία μέρα, η μέρα σε μία νύχτα! Αιτία το μυστικό, στο οποίο πρωταγωνιστεί και που έχει τον τίτλο «Εβίτα».

Είναι ένα κράτος από δέκα το Πουατόν και Ρόκ Σόου! Η Πέτς υποδέχεται την Έβιτα Περν, την κόρη του γένιου, που έγινε άρρωστα γυναικεία του δικτάτορα της Αργεντινής Χουάν Περν.

Το βασικό τραγικό του «Μισόλοκα» που έχει τον τίτλο «Μην κλάς για μένα Αργεντινή» γραφτεί σε δύο και πούλησε 1.700.000 αντίτυπων ως σήμερα.

Στο μεταξύ οι καλές γλώσσες λέει ότι η επιτυχία της Πέτς οφείλεται στην πιστοποίηση με την οποία παίζει και τραγουδά, επειδή κατά βάθος έχει φασιστική νοοτροπία. Άλλα η ίδια που πληροφορήθηκε τα κούτσουρα λέει ότι απάντησε: «Ο φασισμός είναι άρνηση. Και η δημοκρατία γρήγορα και βίαια...»

Πνεύμα η ειλικρίνεια:

Το «Λάιφ» ξανακυκλοφορεί

ΜΕΤΑ από διακοπή έξη περίπου χρόνων το περίφημο αμερικανικό φωτογραφικό περιοδικό «Λάιφ», άρχισε να εκδίδεται ξανά το τελευταίο δεκαήμερο του Σεπτεμβρίου.

Εκτοφωρημένο από την αρχή μέχρι το τέλος, θα κυκλοφορεί στο έδαφος το μήνα φιλοδοξώντας και πάλι «να καταπλήξει» να διδάξει, να εκπαιδεύσει, να συγκινήσει τους αναγνώστες του.

Η τιμή του θα είναι ενάμιστο δολάριο. Το «Λάιφ» πρώτα εκδόθηκε το 1936 και η κυκλοφορία του το 1972 έφθασε στα 5 εκατομμύρια τεύχη.



Κ. ΜΑΙΡΗ
ΔΙΑΜΕΣΟΝ ΜΕΝΤΙΟΥΜ
ΨΥΧΟΕΡΕΥΝΗΤΡΙΑ
ΤΗΣ Ψ.Κ.Ε.

Πραγματοποιεί πάσης φύσεως περιγράμματα τέλειων φυσικών επιστημονικών τηλεοπτικών φαινόμενων α) ασθής, απάντησε, απάντησε ως αίσθησε θέματα που ας έπασχολούν. Δέχεται μόνον κατόπιν τηλεφωνικής προενημερίσεως καθ' έφεση από 9-11 π.μ. και 5-8 μ.μ., τηλέφωνο 421-758 δδς Κοζάνης 25 ΑΝΘΟΥΠΟΛΙΣ ΠΑΤΡΩΝ

ΤΟ ΕΛΕΥΘΕΡΟΝ ΒΗΜΑ ΤΗΣ "ΗΜΕΡΑΣ"

Γιατί αγωνίζομαι με τον συνδυασμό «ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ-ΠΡΟΟΔΟΣ»

Υπό ΧΡΥΣΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ

Μάχη για τον ίδιο το Θεοτόκο της Τοπικής Αυτοδιοίκησης που τόσο δεινά υποφέρει από τους κάδους του Κυβερνήτη.

Μάχη για την ίδια την Πάτρίδα μας και το Λαό της. Για ανθρώπινες συνθήκες ζωής, για τη λύση των πιο άπληστον τοπικών προβλημάτων μέχρι και των πιο σύνθετων. — Από τις Παλιές Χωρές, συνδικατικές βιβλιοθήκες, κίβρους αθήρεως, όρους, υπόνοους, βύρεση μέχρι και το Γαλάκι.

Μάχη για μια Πάτρίδα με ψηλά τη σημαία της Δημοκρατίας. Και αυτή τη μάχη ο μόνος ικανός να τη δώσει με επιτυχία και πριν τις εκλογές αλλά κυρίως μετά είναι ο ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΝΝΙΝΟΣ. Έγχορηγ για αυτό είναι η ίδια η έννοια των δημοκρατικών δυνάμεων με βαθείες ρίζες στο Λαό της πόλης μας. Έγχορηγ είναι οι επικεφαλής του Συνδυασμού ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΝΝΙΝΟΣ. Γιατί είναι ο μόνος ικανός να στέκεται κάθε στιγμή υπό τις τριμύτιες, της ειλικρίνειας και της μαχητικής ετοιμότητας. Αυτοί είναι οι λόγοι που κι' εγώ αποφάσισα να συνεργάσω με τον συνδυασμό με το ΘΕΟΔΩΡΟ ΑΝΝΙΝΟ από γυναικά μαζι με τις άλλες ο' δλους τους κίβρους της πόλης μας, συνδικατικές, εργοστασιακές, μαγαζα, παντοφ. Αναλυτικότερα για την πόλη δεν φθάνουν οι τρεις Κρατικοί Παίχτες Στάθμοι, ο ένας του Π/Κ/ΠΑ και οι πέντε πατριές χαρές ο' δλόκληρη την Πάτρα (130.000 πληθυσμός).

Δεν έχω ημερησίως παραπάνω από 200 πατριά από τις χιλιάδες που έχει η πόλη μας. Και πρώτος: ΟΙ πλέον των 3.000 βιομηχανικών εργαζομένων, οι εκατοντάδες γυναικείες υπάλληλοι κ.λπ. εργαζόμενες της πόλης μας που άφθουν τα παιδιά τους την ώρα της δουλειάς τους. Είναι δυνατόν να ικανοποιηθούν όλες αυτές οι ανάγκες με το 10ο που δίνει η Κυβέρνηση στην Τοπική Αυτοδιοίκηση από τον Κρατικό Προϋπολογισμό όταν στα κράτη της Δύσης που ανήκουμε δίνονται το 10ο ο από τον προϋπολογισμό τους, με αποτέλεσμα να την αντιμετώπιση του οικονομικού οδιόδρου του Δήμου να φθάνουν οι δημόστες συνεχή αύξηση των τελών. Πάρα πέρα που είναι το ενδιαφέρον για την ψυχιαγία της γυναικείας, των νέων, των παιδιών που περιποιείται μετά από νυκτερινών Κέντρων περιούκων και παιδιών παρὰ, επιβίβει ρόδας και καλλωπίων ένα φρούτο στην πόλη μας, περιούκων θίσεων κ.λπ. και μοναδικό σε αντιπαράθεση το δημοσύνημα του Δήμου από καλλιτεχνικό Έργα που με την μοναδική φρονιτιά του ψυχιαγίας της συνοικίας της πόλης. Ακόμη ποίος συμπαράσχεση ενεργά στον πολύμοιο άγωνα των εργατο-

παλλήλων του Λαοδούλου, ενάντια στη στράτευση των γυναικών, στο θέμα «Γαλάκι». Δεν περιμένουμε βέβαια από κανέναν άλλο εκτός από τον ίδιο το Λαό που τον εκπροσωπεί η συνεργασία των Δημοκρατικών δυνάμεων και ο κ. ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΝΝΙΝΟΣ. Ή ίδια η πορεία των τελευταίων τεσσάρων χρόνων και μόνο μας το διδάσκει. Ποτέμα πάς προβάλλει άμεσα το καθήκον της προπορίας όλων μας. Προσφορά στον άγωνα για Δίμο Δημοκρατία, συμπαράσχεση στον άγωνα του Λαού ενάντια στην ακρίβεια, στην δημοκρατία και στην ειρήνη.

Για μια Τοπική Αυτοδιοίκηση δα με Έργα θηρίνας, αλλά με Έργα ούσιας.

ΧΡΥΣΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ

Έμπρος ελδών Λαϊκής Τέχνης υποψηφία δημοτική σύμβουλο συνδυασμού «Δημοκρατία — Πρόοδος» ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΝΝΙΝΟΥ ιδρύτρια Λαογραφικού Μουσείου Πάτρας.

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΕΩΣ ΕΡΓΑΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

ΠΕΡΙΚΗ ΔΙΝΣΗ ΠΕΛ/ΝΗΣΙΟΥ

ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΗ

Η Περιφερειακή Διεύθυνση του ΟΑΕΔ Πελοποννήσου γνωστοποιεί στους ενδιαφερόμενους ότι στο Κέντρο Έπαγγελματικής Κατάρτισης Ένυλικών Πατρών (Κ.Ε.ΚΑΤ.Ε.) δδς Αθηνών 43 Ρίου, θα γίνει στις 23 Οκτωβρίου 1978 συμπληρωματική πύλη ανέργων ανδρών για την επαγγελματική κατάρτιση τους στην ειδικότητα του Ηλεκτροτεχνίτη Έγκραστατή.

Οι ενδιαφερόμενοι άνερργοι πρέπει να είναι ηλικίας 18 μέχρι 46 ετών, να έχουν απολυτήριο Δημοτικού σχολείου, και να μη είναι σπουδαστές ή πτυχιούχοι οποιασδήποτε Τεχνικής Σχολής. Η εκπαίδευση θα διαρκέσει 189 εργάσιμες ημέρες.

Οι εκπαιδευόμενοι θα παρουν για κάθε ημέρα εκπαιδευτικές, εκπαιδευτικό επίδομα 100 με δραχμές 300 και θα ασφαλιστούν στο ΙΚΑ, τον ΟΑΕΔ και ΟΕΚ με δαπάνες του Οργανισμού.

Όσοι από τους εκπαιδευόμενους είναι γονείς ενός τουλάχιστον παιδιού ηλικίας μέχρι 18 ετών θα παρουν εκπαιδευτικό επίδομα, σύμφωνα με το Κ.Ε.ΚΑΤ.Ε., 340 δραχμές, κάθε μέρα εκπαιδευόμενου.

Σε όλους που παρακολουθούν κανονικά την εκπαίδευση και χρησιμοποούν υπεραστική συγκοινωνία για την μετάβαση και επιστροφή από το σπίτι τους στο ΚΕΚΑΤΕ θα καταβάλλεται το αντίτιμο των εισιτηρίων.

Αυτοί που θέλουν να παρουν μέρος στην επιλογή πρέπει να καταθέσουν τα χαρτά τους, το άρτοδο μέχρι την προηγούμενη της ημερομηνίας επιλογής στο ΚΕΚΑΤΕ Πατρών.

Τα χαρτά που χρειάζονται είναι αποδοκίμια γραμματικών γνώσεων και ένα σημείωμα από το Γραφείο Άποσολήσεως του τόπου κατοικίας τους.

Όσοι μένουν εκτός Περιούχης Πατρών μπορούν να καταθέσουν τα αντίτιμα δικαιολογητικά στην πλησιέστερη ο' αυτούς Υπηρεσία του Οργανισμού, αλλά ο' κόνον που να παρουν το δικαιολογητικό αυτό να σταλούν από την Υπηρεσία αυτή έγκαιρα, ώστε να φθάσουν στο Κ.Ε.ΚΑΤ.Ε. Πατρών με μέρα νωρίτερα από την ημερομηνία επιλογής.

Για περισσότερες πληροφορίες παρουν οι ενδιαφερόμενοι να επικοινωνήσουν τηλεφωνικά με το Κ.Ε.ΚΑΤ.Ε. Πατρών ή να τηλεφωνήσουν στον αριθμό τηλ. 991 — 735.

Έκ της Περίουχης Δ' νσεως Πελ/νήςου

ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΗΜΕΡΑ

Μερίδα μελών της Παναχαϊκής θ' ζητήσει παραίτηση του Δ. Σ. στην μεθουριανή γενική συνέλευση

ΑΦΟΡΜΗ ΤΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΚΑΙ ΟΙ ΗΤΤΕΣ ΤΗΣ ΟΜΑΔΟΣ

Υπάρχουν πολλές πιθανότητες να γίνουν άρχαιρες στην Παναχαϊκή εντός του μηνός, έφ' όσον το βελήσουν μέλη του σωματείου στην μεθουριανή γενική συνέλευση.

Ός γνωστόν στην μεθουριανή γενική συνέλευση της Παναχαϊκής άρισμένα μέλη, με άφορη τις πρόσφατες ανεπιτυχίες εμφανίσεις της ομάδας στο πρωτάθλημα και στο όξύ οικονομικό πρόβλημα που αντιμετώπιζει θα ζητήσουν την παραιτήση της διοικήσεως και την διενέργεια άρχαιρας. "Η και η παρούσα διοίκηση αντιμετώπιζει το ένδεχόμενο άρχαιρας και είναι πολύ πιθανό να αποδείξει σχετικό σήματα των μελών του σωματείου.

Έγινε δε διδωδοσκήθηκε και δέχθηκε να αναλάβει την προεδρία στη νέα διοίκηση άτομο με μεγάλη οικονομική ευχέρεια, το όποιον θα προσφέρει 4.000.000 δρχ. Έπ' πλέον η διοίκηση της Παναχαϊκής γνωρίζει τον νέον υποψήφιο ήγέτη και μάλλον θα δεχθεί να ελάρθει στην διοίκηση, αφού θα είναι για το καλό του σωματείου.

Έν το μεταξύ δε έκτακτη συνέδριση του Δ. Σ. της Παναχαϊκής συζητήθηκε το θέμα της άσχημης

ΑΠΟ ΤΗΝ ΚΕΡΚΙΔΑ

Και βουλευτές...

ΟΠΣ γράφει η «Αθλητική Έλευθεροτυπία» οι βουλευτές του ΠΑΣΟΚ παρ' όλες τις άσχημες τους δρισκεν κάθε Τρίτη και Παρασκευή πρωί δύο ώρες για να... προπονηθούν! Είναι οι κ. Κ. Γιωργιάκης, Κωνσταντίνος (παλιός πρωταθλητής στα 100 μέτρα), Κρόλος Παύλος, Πατρίσης Νικόλαος, πρωταθλητής έλκτες του έτι κόνον, Τάκης Παπαεργαστοπούλος και άλλοι που δεν ήταν άθλητες, αλλά το λέει η καρδιά τους και που έχουν ξαναγίνει κάτω από τη θερμή του... πρόσον Έλκ. Το πρόγραμμα περιλαμβάνει τρέξιμο, δολι, μονόκυλο, δορική. Τόπος προπονήσεως ο χώρος στην πίσω είσοδο του Παναθηναϊκού Σταδίου.

Ο ΔΕΚΑΘΛΗΤΗΣ Ντάλυ Τόμσον άναρχοχρηκε άθλητης της χρονιάς από τον Σύνδεσμο Βρετανών Καταμετρήσ (παλιός πρωταθλητής στα 100 μέτρα). Ο Τόμσον νίκησε στους άγώνες της Κοινοπολιτείας και κατέστη δεύτερος στο Ευρωπαϊκό πρωτάθλημα. Στο δεσημωφισμα των Άθλητικών Συντακτών πήρε διπλάσιους ψηφούς από τον κάτοχο του ρεκόρ κόσμου από δύο μέρες Σπέν Όβιτ, παρση νικήτη. Το δεσέβο τών γυναικών έδωκε στην άνοστη Τίρια Σάν Σεν τερον για δεύτερο συνεχή χρόνο. Η Σάντερσον κέρδισε επίσης χρυσό μετάλλιο στο Ένωσιον και όρ γυρσ στην Πράγα.

Ο ΑΝΤΑΜ Μπουκνίνιστερ Κός. Είναι το όνομα της τούς Όλμπις σους του 1982. Αυτό το παίδι από το Κάνσας, στα έξη του χρόνις κατέφερε ένα άπίστοτο παγκόσμιο ρεκόρ. Διέτρεξε απόσταση 50 χιλιομέτρων σε 5,5 ώρες!!

Σε όλους που παρακολουθούν κανονικά την εκπαίδευση και χρησιμοποούν υπεραστική συγκοινωνία για την μετάβαση και επιστροφή από το σπίτι τους στο ΚΕΚΑΤΕ θα καταβάλλεται το αντίτιμο των εισιτηρίων.

Αυτοί που θέλουν να παρουν μέρος στην επιλογή πρέπει να καταθέσουν τα χαρτά τους, το άρτοδο μέχρι την προηγούμενη της ημερομηνίας επιλογής στο ΚΕΚΑΤΕ Πατρών.

Τα χαρτά που χρειάζονται είναι αποδοκίμια γραμματικών γνώσεων και ένα σημείωμα από το Γραφείο Άποσολήσεως του τόπου κατοικίας τους.

Όσοι μένουν εκτός Περιούχης Πατρών μπορούν να καταθέσουν τα αντίτιμα δικαιολογητικά στην πλησιέστερη ο' αυτούς Υπηρεσία του Οργανισμού, αλλά ο' κόνον που να παρουν το δικαιολογητικό αυτό να σταλούν από την Υπηρεσία αυτή έγκαιρα, ώστε να φθάσουν στο Κ.Ε.ΚΑΤ.Ε. Πατρών με μέρα νωρίτερα από την ημερομηνία επιλογής.

Για περισσότερες πληροφορίες παρουν οι ενδιαφερόμενοι να επικοινωνήσουν τηλεφωνικά με το Κ.Ε.ΚΑΤ.Ε. Πατρών ή να τηλεφωνήσουν στον αριθμό τηλ. 991 — 735.

Έκ της Περίουχης Δ' νσεως Πελ/νήςου

ΑΓΓΛΙΚΑ
ΙΤΑΛΙΚΑ

Νέα τμήματα
• Πρώιμα
• Απογευματινά
• Βραδυνά

ΟΛΟΝ ΤΩΝ ΒΑΘΜΙΔΩΝ
Διδάσκουν
Έλληνας, Άγγλοι και Ίταλοί
καθηγητές φιλοσοφίας

ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΑ ΞΕΝΩΝ ΓΛΩΣΣΩΝ
ΜΑΙΖΩΝ
ΚΩΝ. ΜΕΓΔΟΥΠΗ

ΠΑΤΡΑΙ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 224-1114 ΤΗΛ. 272-889
Β' ΜΑΡΟΦΑΙ ΠΑΤΡΩΝ
Γ' ΑΓΙΑ ΤΡΙΑΔΑ (ΛΑΙΚΑΡΕΟ 54)

ΑΓΓΛΙΚΑ
ΙΤΑΛΙΚΑ

Νέα τμήματα
• Πρώιμα
• Απογευματινά
• Βραδυνά

ΟΛΟΝ ΤΩΝ ΒΑΘΜΙΔΩΝ
Διδάσκουν
Έλληνας, Άγγλοι και Ίταλοί
καθηγητές φιλοσοφίας

ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΑ ΞΕΝΩΝ ΓΛΩΣΣΩΝ
ΜΑΙΖΩΝ
ΚΩΝ. ΜΕΓΔΟΥΠΗ

ΠΑΤΡΑΙ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 224-1114 ΤΗΛ. 272-889
Β' ΜΑΡΟΦΑΙ ΠΑΤΡΩΝ
Γ' ΑΓΙΑ ΤΡΙΑΔΑ (ΛΑΙΚΑΡΕΟ 54)

ΑΓΓΛΙΚΑ
ΙΤΑΛΙΚΑ

Νέα τμήματα
• Πρώιμα
• Απογευματινά
• Βραδυνά

ΟΛΟΝ ΤΩΝ ΒΑΘΜΙΔΩΝ
Διδάσκουν
Έλληνας, Άγγλοι και Ίταλοί
καθηγητές φιλοσοφίας

ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΑ ΞΕΝΩΝ ΓΛΩΣΣΩΝ
ΜΑΙΖΩΝ
ΚΩΝ. ΜΕΓΔΟΥΠΗ

ΠΑΤΡΑΙ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 224-1114 ΤΗΛ. 272-889
Β' ΜΑΡΟΦΑΙ ΠΑΤΡΩΝ
Γ' ΑΓΙΑ ΤΡΙΑΔΑ (ΛΑΙΚΑΡΕΟ 54)

ΑΓΓΛΙΚΑ
ΙΤΑΛΙΚΑ

Νέα τμήματα
• Πρώιμα
• Απογευματινά
• Βραδυνά

ΟΛΟΝ ΤΩΝ ΒΑΘΜΙΔΩΝ
Διδάσκουν
Έλληνας, Άγγλοι και Ίταλοί
καθηγητές φιλοσοφίας

ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΑ ΞΕΝΩΝ ΓΛΩΣΣΩΝ
ΜΑΙΖΩΝ
ΚΩΝ. ΜΕΓΔΟΥΠΗ

Επιμέλεια στήλης
ΝΙΚΟΥ ΒΩΡΡΟΥ

να άναμειχθεί στα εικητικά της Παναχαϊκής και να την βοηθήσει αποτελεσματικά. Κατόπιν τούτου η μεθουριανή γενική συνέλευση α ναμνέται με ιδιότερο ένδιαφέρον και προβλέπεται να άποσφηνιστούν οι προβέσεις ώριμένων μελών που έπιθυμούν να γίνον άρχαιρες στην Παναχαϊκή.

Οι τελικές προπονήσεις των τοπικών ομάδων για το έρασιτεχνικό πρωτάθλημα

Σήμερα το άπόγευμα θα ολοκληρωθούν οι προπονήσεις των ομάδων «Πάτρας», «Αρως», Θυέλλας, έν όψει των μεθουριανών άγώνων τους στο έρασιτεχνικό πρωτάθλημα. Μεγάλο εαθμολογικό ενδιαφέρον παρουσιάζει η άναμειξη της Θυέλλας Πατρών — Θυέλλας Πύργου, που είναι και το μοναδικό παιχνίδι που γίνεται στο γήπεδο «Πάτρας» αφού οι δύο άλλες τοπικές ομάδες «Αρως» και «Πάτρας» παίζουν εκτός έδρας.

Οι δύο Θυέλλες είχαν ήττηθεί την Κυριακή η Πατρίνη στον Πάμισσο (2-1) και η Πυργιώτικη από τον Παναηλιακό (1-0) και θέλουν άπωδοπήτους νίκη για να δελιώσουν τις θέσεις τους στον βαθμολογικό πίνακα.

Η Θυέλλα θα παίζει την Κυριακή κομπέ και θα επιδιώξει μία εύρεία νίκη.

Σήμερα κλήρωση αγώνων κυπέλλου

Για το έρασιτεχνικό Κύπελλο «Ελλάδος» το «Πάτρας» θα αντιμετώπισει σήμερα στις 3 μ.μ. στο γήπεδο του τόν Α.Ο. Αγίου Δημητρίου.

Το «Πάτρας» είναι φοβόρ το σημερινό άγώνος και θα επιδιώκει μία γερή προετοιμασία, έδωκει της μεθουριανής αναμετρήσεως στην Καλαμάτα.

Σήμερα στις 12 το μεσημέρι στην αίθουσα τελετών της Ένώσεως Συντακτών στην Αθήνα θα γίνει η κλήρωση του Κυπέλλου «Ελλάδος» στην οποία μετέχουν 58 σωματεία Α και Β' έθνικής.

Στην σημερινή κλήρωση θα μετάρχουν και οι εκπρόσωποι όλων των σωματείων.

Σήμερα κλήρωση αγώνων κυπέλλου

Για το έρασιτεχνικό Κύπελλο «Ελλάδος» το «Πάτρας» θα αντιμετώπισει σήμερα στις 3 μ.μ. στο γήπεδο του τόν Α.Ο. Αγίου Δημητρίου.

Το «Πάτρας» είναι φοβόρ το σημερινό άγώνος και θα επιδιώκει μία γερή προε